
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 
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med Regieringen, de geistlige Personer og Embeder, og de Anstalter, som sigter til at
vedligeholde Religionen og at danne Geistlige.

”Den Patriotiske Sandsigers Første Deel. Indeholdende: Religionen, dens
Sammenhæng med Regieringen, de geistlige Personer og Embeder, og de Anstalter,
som sigter til at vedligeholde Religionen og at danne Geistlige.”, i Luxdorphs samling
af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 16, P.H. Høecke, 1771, s. 283.
Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-2_016-
shoot-w2_016_001_p283_bZONE1510623.pdf (tilgået 09. april 2024)

Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 16

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


til at iagttage Lovens Bydende, naar den, som meente sig forurettet, udgav en sandfærdig Historisk
Beretning til Hans Majestæts egen Kiendelse, hvilket Hans Majestæt ikke heller burde nægte. At dette er
fornøden, kan sees naar man betænker at dette er just en af de vigtigste Hensigter som Riget har havt, da
det overdrog Hans Majestæt en souverain Myndighed, jeg meener at det er derfor, at Kongen selv siges at
være Loven og Lovens Ende, eller og at Kongen er den levende Lov, og bor altsaa validere mere end den
døde og skrevne Lov; thi det er meget urimeligt, ar Hans Majestæt vil afviise de Sager fra sig, til at dømmes
efter den skrevne Lov, som den skrevne Lov enten ikke haver noget om, eller ogsaa utilstrækkeligt, at den
som er skeet Uret, kan i Følge af Loven ikke faae Ret. Hvad nytter det da, at han har faaet en Dictatorist
Dommer-Myndighed; thi paa den Maade giør han Under-Dommerne mere myndige end sig selv; en anden
Sag var det, om nogen almindelig Lov kunde giøres, som kunde indeholde alle fornødne Forholds-Regler i
alle de Tilfælde, som i det Menneskelige Liv kan indløbe. Der-
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